
 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 450 del 29/07/2025 
 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
 

Provincia di Udine 
 
 

 
Proposta nr. 30 Del 29/07/2025 
Determinazione nr. 450 Del 29/07/2025     
 

 
 
 

OGGETTO : Incarico per la redazione di un progetto per la realizzazione di una derivazione da 
falda per l’alimentazione di un percorso Kneipp in località Bagni di Lusnizza.  –    
CIG B71621EDB5 Liquidazione - Dott.Ing. Enrico Dazzan Via Cussignacco 29 
33100 Udine – P.IVA 02746840301 CF DZZNRC79D02L483V   

 
La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 07/08/2025 
e fino al  22/08/2025 senza reclami o denunce. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dr.ssa Marzia Zanetti 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 450 del 29/07/2025 
 

COPIA 
 
Il presente atto è esecutivo in data 29/07/2025. 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/431 
 
 
  
 

 
 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
Provincia di Udine 

 
UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 

 
Proposta nr. 30 del 29/07/2025 
Atto di Liquidazione nr. 450 del 29/07/2025   
 
OGGETTO : Incarico per la redazione di un progetto per la realizzazione di una derivazione da 

falda per l’alimentazione di un percorso Kneipp in località Bagni di Lusnizza.  –    
CIG B71621EDB5 Liquidazione - Dott.Ing. Enrico Dazzan Via Cussignacco 29 
33100 Udine – P.IVA 02746840301 CF DZZNRC79D02L483V   

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 

VISTA la deliberazione consiliare n. 59 del 12/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 60 del 12/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n.55 del 12.12.2024 con la quale sono stati approvati il 
programma annuale dei lavori pubblici anno 2025 e quello triennale 2025-2027; 
 
VISTA la delibera G.C. nr. 01 del 13.01.2025 di approvazione del PEG semplificato 2025 
con assegnazione delle risorse ai TPO; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.4/RPS del 10.07.2024 di nomina dei titolari di 
Posizioni Organizzative; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.6/RPS del 11.09.2024 di revoca del conferimento 
di incarico al Segretario Comunale di T.P.O. Area Amministrativa; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 64 dell’08.07.2024 con la quale la titolarità della 
P.O.  “Lavori Pubblici” è stata conferita al Sindaco pro – tempore Sig. Boris Preschern; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 86 dell’11.09.2024 on la quale la titolarità della 
P.O.  “Area Amministrativa” è stata conferita al Sindaco pro – tempore Sig. Boris 
Preschern; 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 450 del 29/07/2025 
 

RICHIAMATO il decreto prot. 0003818 del 01.07.2024 reg. decreti n. 14 del Presidente 
della Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale di nomina dei Titolari di P.O. 
anche nell’ambito delle funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni; 
 
VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025/2027, approvato con 
deliberazione di GC. n. 27 del 17.03.2025; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
VISTA la delibera della Giunta Comunale nr 37 del 18.04.2025 “ iniziative per la 
valorizzazione della concessione di acqua termale e per ulteriore ricerca di acqua nel 
compendio di proprietà comunale a Bagni di Lusnizza denominato Casa Faidutti- 
Thomashof;  

 
RILEVATO che ai fini di quanto sopra si è reso necessario procedere, con particolare 
riferimento alla realizzazione di un percorso Kneipp all’interno del compendio immobiliare 
di Casa Faidutti a Bagni di Lusnizza, ad affidare un incarico per la redazione di un progetto 
di realizzazione di una derivazione da falda per l’alimentazione del percorso Kneipp stesso, a 
basso battente, mediante pozzo con impianto di sollevamento, filtrazione e restituzione in 
corpo idrico superficiale e alla presentazione di relativa istanza di permesso di ricerca di 
acque sotterranee ai fini dell’ottenimento della concessione a derivare e  alla direzione dei 
lavori.  
 
RICHIAMATA la determinazione nr.333 del 10.06.2025 di affidamento dell’incarico 
redazione progetto per la realizzazione di una derivazione da falda per l’alimentazione di 
un percorso Kneipp in località Bagni di Lusnizza al dott.ing. Enrico Dazzan Via 
Cussignacco 29 33100 Udine – P.IVA 02746840301 CF DZZNRC79D02L483V per 
complessivi Euro 4.836,00.=  
 
CONSIDERATO che ai fini dell’incarico, il professionista ha già realizzato e consegnato 
la il progetto di derivazione da falda ed è già stata ottenuta la concessione regionale e sono 
stati altresì già eseguiti i lavori di perforazione per la ricerca dell’acqua;  
  
Richiamate le seguenti determine: 

IMP./E

PF 

DET

ERM

. 

CAP/AR

T. 

DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

410/20

25 

2025/

333 

295/1 Affidamento diretto art 1 co. 

2 lett. B) del D.L. 76/20203 

e s.m.i. dei servizi tecnici di 

progetto di ampliamento 

concessione di coltivazione 

risorse minerali e termali 

B71621EDB5  Dott.Ing. Enrico 
Dazzan Cf e P.Iva 
02746840301- in 
regime di non 
assoggettabilità iva 
 

 
 
VISTA la fattura nr. 21 del 23.07.2025 di Euro 800,00 oltre a oneri previdenziali inarcassa 
4% non assoggettabile a Iva per regime  fiscale di vantaggio ai sensi dell’art.1 commi da 
54 a 89 della legge 190/2014, non assoggettabile a Iva ai sensi dell’art.1 comma 100 della 
L. 244/2007 e non assoggettabile a ritenuta d’acconto come previsto dal Provvedimento 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 450 del 29/07/2025 
 

dell’Agenzia delle Entrate 22.12.2011 prot.185820, per un totale complessivo di Euro 
832,00.= 
 
VISTO il certificato di regolarità contributiva INARCASSA del 19.05.2025 nr. 
857058/171.2.1 
 
RITENUTO di liquidare all.dott.ing. Enrico Dazzan  Via Cussignacco 29 33100 Udine – 
P.IVA 02746840301 CF DZZNRC79D02L483V l’,importo di Euro 832,00 per 
l’espletamento del servizi o sopra citato;  

 
ATTESTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del 
Procedimento e dei dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 
241/1990 e dell'art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165); 
 
VISTI i seguenti riferimenti normativi: 
L.R. 31/05/2002, n. 14; 
D.P.R. 05/06/2003, n. 165/PRES.; 
D.P.R. 05/06/2003, n. 166/PRES.; 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
D.lgs. 31/03/2023, n. 36; 
 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra è ritenuto premesso, 

 

DISPONE 
 

per i motivi descritti in premessa che qui si richiamano integralmente: 

1 – di prendere atto che le premesse alla presente determinazione costituiscono parte integrante e 
sostanziale della stessa; 
 
2- Di liquidare la spesa complessiva di 832,00 Euro e relativa alle fatture: 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo/Fatt Impegno / Epf 
21 23/07/2025 800,00 Non 

assoggettabile 
832,00 di cui 
euro 32 oneri 
previdenziali 

410/2025 

 

3- Di imputare la spesa complessiva di  832,00 Euro ai seguenti capitoli:   
Eser. EPF CIG  - CUP   Cap./Art. IMP Descrizione capitolo Piano dei 

Conti 
 

Importo (eu) Soggetto 

2025 202
5 

CIG: 
B71621EDB5 
 

295-1  
410/2
025 

Incarichi progettazioni 
esterne   art. 18.  L. 
109/94   

1 3 2 1
1 

99
9 

 832 ,00   
 
  

Dott.Ing. Enrico 
Dazzan Cf e P.Iva 
02746840301- in 
regime di non 
assoggettabilità 
iva 
 

 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 450 del 29/07/2025 
 

4- di dare atto che i codici assegnati alla procedura sono: - CIG:B71621EDB5 

5- Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 
dell’emissione del relativo mandato di pagamento 

 
 

ATTESTA 
 
Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 

 
Malborghetto, lì 29/07/2025   
  
 
 

Il Titolare della P.O. 
Boris Preschern 

 
 
 
 
 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 450 del 29/07/2025 
 

 
 
 
È copia conforme all’originale. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  
__________________________ 

 
 
 



 Atto n. 450 del 29/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZANETTI MARZIA
CODICE FISCALE: ZNTMRZ75E42L483O
DATA FIRMA: 07/08/2025 10:21:51
IMPRONTA: 16D6E0E89F827AD059C20FD4A88C5FAEF5A5D43BC13E6789B9C4994666A65E93
          F5A5D43BC13E6789B9C4994666A65E936CE9CAA1C2B14A7F68F7E46F47FDB40A
          6CE9CAA1C2B14A7F68F7E46F47FDB40A7FCF365CBF81028411F4177DB107F575
          7FCF365CBF81028411F4177DB107F5753C1A88B779AD4C1A32C36E67F58A0B06


